
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 066 de 27 de março de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando memorando recebido da 
Coordenação do Curso de Licenciatura em Química, datado de 23/03/2017; 

 
R E S O L V E 

 

I - designar os servidores abaixo relacionados 
para, sob presidência do primeiro, integrar a COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV 
SEMANA DE TECNOLOGIA EM QUÍMICA da UTFPR – SEMATEQ, sem ônus para 
a Instituição: 

Presidente: LILIAN TATIANI DÜSMAN TONIN, 
matrícula SIAPE nº 2668220;  

Docentes colaboradores: ALESANDRO BAIL, 
matrícula SIAPE nº 2880484; ANA MARIA FERRARI LIMA, matrícula SIAPE nº 

1001215; ANGÉLICA CRISTINA RIVELINI, matrícula SIAPE nº 1976732; 
AUGUSTO CESAR GRACETTO, matrícula SIAPE nº 1976876; EDMILSON 
ANTONIO CANESIN, matrícula SIAPE nº 1667682; ELTON GUNTENDORFER 
BONAFÉ, matrícula SIAPE nº 1997710; FERNANDO ALVES DA SILVA, matrícula 
SIAPE nº 2362644; JOHNY PAULO MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 2012619; 
LUCIANA DE SOUZA MORAES, matrícula SIAPE nº 2362586; MÁRCIO 
EDUARDO BEREZUK, matrícula SIAPE nº 1800595; MILENA MARTINS 
ANDRADE, matrícula SIAPE nº 2187945; PATRICIA SALOMÃO GARCIA, 
matrícula SIAPE nº 2878618; RUBIA MICHELE SUZUKI, matrícula SIAPE nº 
1800370; VANESSA VIVIAN DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1675233; 

Técnicos Administrativos: ALESSANDRA 
MAZIERO LALIN SOATO, matrícula SIAPE nº 1851656; FLAVIANNY BRENCIS DA 
SILVA MIKALOUSKI, matrícula SIAPE nº 2145080; LUANA CAROLINE DE 
FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 1760852; ORLANDO BARON, matrícula SIAPE 
nº 2127004 e RAQUEL JUSTO DA FONSECA, matrícula SIAPE nº 1736441; 

Discente: TAYNNA CRISTINA DA CUNHA 
FERREIRA, RA nº 1707930; 

II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

                                                           


